Hoc est pactum vel placitum stabilitatis seu firmitatis quod 
facit Udalardus Bernardi ad Reimundum comitem sive ad Helisabeth 
comitissam, tali scilicet modo ut donet iam dictus Udalardus fidei 
iussores subterius prenominatos ad iam dictum Reimundum et ad 
iam dictam Helisabeth, eo tenore ut faciat eis et ad suos directum 
de se ipso et de suis de ipsa morte de Guilelmo Mironis et de ipso 
assalt et de ipso malo quod fecerunt Udalardus et sui ad ipsos 
homines de iam dicto comite et de iam dicta comitissa, sive de 
ipso des[o]nor quod predictus comes et comitissa ibi receperunt 
ad iudicium de ipsis hominibus, quos predictus comes et comitissa 
helegerint, qui iudicent per directum. Et hoc sit factum de ista 
Pascha veniente usque ad alia, infra ipsos XXXª dies quos iam 
dictus Reimundus et Helisabeth, aut unus ex illis, ei mandaverint 
vel mandaverit. Si iam dictus Udalardus es non habuerit sine oc-
casione et ipsum es transactum, sit factum infra ipsos primos XV 
dies super venientes. Actio autem huius rei sunt X milia solidis. 
Nomina autem fideiussorum qui hos decem milia solidis contra 
iam dictum comitem et comitissam in illorum fide promiserunt 
haec sunt: Guislabertus episcopus pro duo milia quingentis solidis, 
Guilelmus archidiaconus similiter, Bernardus Amati pro mille solidis, 
Reimundus de Monte Catani similiter pro mille solidis, Gerbertus 
Ugo similiter, Amatus Ratfredi similiter, Umbertus archidiaconus 
similiter. Et hec summa solidorum sunt valentia CC uncias auri. 
Et haec supra scripta omnia sint facta sine engan.
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43

[1039, desembre]

Convinença entre els comtes Ramon Berenguer I i Elisabet, i amb 
el bisbe Guislabert.
A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 3, sense data.
B. Còpia del segle XII, ACA, Canc. perg. Ramon Berenguer I, 3 dupl., sense 

data.
a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 327.

Haec est convenientia inter Reimundum comitem et Helisabet 
comitissam et Gislabertum episcopum. Convenit namque predictus 
episcopus ad iam dictum comitem et supradictam comitissam ut 
fideliter teneat et attendat hoc quod eis iuravit sine illorum engan. 
Et propter hoc mitat eis in pignore ipsum Kastrum de Lobregad, 
quod vocant Episcopale, ut si supradictus episcopus non tenuerit 
prefato comiti et comitissae omnia quae eis iuravit infra primos 
XX dies quod comes et comitissa per se ipsos aut per illorum 
missos vel missum ad predictum episcopum se querelaverint faciat 
eis directum ad iudicium de baronis hominibus qui per directum 
iudicent. Quod si directum contempserit facere et non fecerit 
de hoc quod superius scriptum est, attendat Reimund Guilelmi, 
qui predictum kastellum tenet, infra alios XX dies, ad predictum 
comitem et comitissam et potestativos eos inde faciat ambos aut 
unum ex illis de predicto kastro sine illorum engan. Ita tamen ut 
antea quam prolatus comes et comitissa potestativi de predicto 
kastro fiant, faciant donum de eo ad Reimundum Guilelmi iam 
supra dictum talem qualem habet de predicto Guilaberto episcopo. 
Et Reimundus Guilelmi sic postea faciat potestativum predictum 
comitem vel comitissam sine illorum engan. Et iuret supradictus 
Reimundus Guilelmi ut hoc ita faciat sine engan de predicto co-
mite vel comitissa. Et iterum convenit prolatus episcopus prefato 
comiti et comitissae ut si mutaverit alium kastellanum in predicto 
kastello, similiter faciat sicut de isto dictum est, sine engan de iam 
dicto comite et comitissa. Iterum convenit iam dictus episcopus 
predicto comiti et comitissae ut comunire se non vetet ad illos 
vel ad illorum nuncios vel nuncium. Quod si contempserit facere 
qualicumque modo incurrat supradictum kastrum in potestate iam 
dicti comitis vel comitissae, sine illorum engan.  

Hoc autem, sicut superius preordinatum vel predictum est2

convenit iam dictus episcopus prenunciato comiti et comitissae, 
ut sine illorum engan fideliter in omnibus istis causis sit adim-
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pletum vel factum sine deceptione et sine engan se sciente, si es 
non habuerit de passione ut cavalgare non possit aut de presone 
sine engan facta, quod propter hoc prenominatum non sit pres 
si eu de aqua quam non possit passare. Et ipsum es transactum 
sit factum infra ipsos XX dies quod ipsum es fuerit peractum. Et 
haec omnia suprascripta sit facta ex utraque parte sine engan.

1. [[c. 1045]. 2.  2. B Hoc autem superius scriptum est preordinatum.Hoc autem superius scriptum est preordinatum.

44

[1039, desembre]1

Jurament de fidelitat de Mir Geribert, fill d’Ermengarda, als comtes 
Ramon Berenguer I i Elisabet.
A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 81, sense data. 
B. Còpia del segle XII, ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 81 dupl., sense 

data.
[C]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 322.
a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 14.
b. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 297 (ex B). 
c. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 307.

Iuro ego Mir, filiuus qui fui de Ermeniadis femina, quia de 
ista hora in antea fidelis ero ad Reimundo comite Barchinonense, 
filius qui fuit de Sancia comitissa, et ad Helisabet comitissa de 
ista hora in antea, sine fraude et malo inienio et sine deceptio-
ne de iam dicto Reimundo et predicta Helisabet comitissa. Ego 
Miro suprascriptus de ista hora in antea no decebre iam dicto 
Raimundo comite neque iam dicta Helisabet comitissa de ipsa 
civitate que dicunt Barchinona, neque de ipso comitato que dicunt 
Barchinonense, neque de ipsa marcha de Barchinona, neque de 
ipsos castros neque de ipsa civitate que dicunt Minorisa, neque 
de ipso comitatu que dicunt Ausona, neque de ipsa civitate que 
dicunt Gerunda, neque de ipso comitatu que dicunt Gerundense, 
post mortem Emessindis comitisssa, neque de ipsos castros et 
castellos, neque de ipsas rocas et puios, neque de ipsa terra qui 
infra ipsos comitatos sunt vel infra illos terminos de predictos 
comitatos. Ego Miro suprascriptus de ista omnia suprascripta no·ls 
en tolre ni non o lo tolre ad Raimundo suprascripto nec ad He-
lisabet suprascripta, nec ego Miro suprascriptus nec homines nec 
feminas per meum consilium neque per meum ingenium. Adiutor 
ero ego Miro suprascriptus de ista omnia suprascripta ad tener et 
abere ad Raimon suprascripto et ad Helisabet suprascripta contra 
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cunctos homines aut hominem, feminas aut feminam, ad Raimon 
et Elisabet suprascriptos tollere voluerint aut tulerint ista omnia 
suprascripta aut de istis omnibus suprascriptis. 

Sicut superius scriptum est si o tenre et o atenre ad Rai-
mon et Elisabet suprascriptos ego Miro suprascriptus, sine malo 
ing[enio et] sine deceptione de predicto Raimundo et Helisabet 
suprascripta, si o tenre o atendre. Sic me adiuvet Deus et ista 
merita sanctorum. Et ipsa civitate de Olerdola, simul cum ipsos 
castellos vel castros qui in ipsa civitate sunt aut in antea erunt, 
sive ipsam estaticam quod comes debet ibi abere, ego suprascrip-
tus Miro non vos o tolre ne vos en tolre ne no vos o devedare 
ad te Raimon et Helisabet suprascriptos, nec ego nec homo nec 
homines, femina vel feminas, per meum consilium nec per meum 
ingenium. Et si fuerit homo vel homines, femina vel feminas, 
qui a vos suprascriptos Raimon et Helisabet tollere voluerit aut 
voluerint, tolerit aut tulerint, aut devedaverit vel devedaverint, 
[suprascripta omnia aut] de suprascriptis omnibus, de ipsis vel de 
ipso unde [me comonueritis, societatem non habebo cum ipsis vel 
cum ipso], aut ipsas vel cum ipsa, [donec supradicta ominia in 
integrum recuperavissetis vel ea non]2 suprascripte Raimon. 

1. b proposa [1059], c [1041/1043][1041/1043].  2. B Et si fuerit homo vel homines, feminaB Et si fuerit homo vel homines, femina 
vel feminas, qui a vos suprascriptos Raimon et Elisabet tollere voluerit aut voluerint 
tollere, aut tulerint aut devedaverint suprascripta omnia aut de suprascriptis omnibus 
de ipsis vel de ipso unde me comonueritis societatem non habeo cum ipsis el cum 
ipso aut ipsas vel cum ipsa, donec supradicta omnia in integrum recuperavissetis.

45

[1039, desembre]1

Jurament de fidelitat de Guisla, germana de Mir Geribert, als comtes 
Ramon Berenguer I i Elisabet. 
A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 66, sense data.
B. Còpia del segle XII, ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 66 dupl., sense 

data.
[C]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 224. 
a. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 202 (ex A).

 b. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 368.

Iuro ego Gilla vicecomitisisa ad te Reimundo comite Bar-
chinonensis et ad uxor tua Elisabet comitisa que de ista hora in 
antea fidelis vobis ero, sine fraude et sine malum [in]genio et sine 
ulla decipcione. De ista hora in antea ego Gilla vicecomitisa non 
dezebre Reimundo comite Barchinonense neque Elisabet comitisa 
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de illorum vitas neque de illorum membris que in illorum corpus 
se tenent, neque [de ipsa] civitate que dicunt Barchinona, neque 
de ipso comitatum que dicunt [Barchinonensem, neque] de ipsa 
civitate que dicunt Minorisa, neque de ipso comitato que dicunt 
Ausonens[em]. Et ego Gilla suprascripta ista omnia suprascripta 
no la tolre ne·lls en tolre, ne·lls en [...]. [Et] adiutor ero ego Gilla 
suprascripta ad istis meis senio[ri]bus suprascriptis ista omnia 
suprascripta ad tenere et ad abere contra cunctos homines vel 
ominem, feminas vel feminam, [qui ad istis meis senioribus] su-
prascriptis tollere voluerint ista omnia suprascripta aut aliquit de 
ista omnia suprascripta, exceptus quantum Ermesindis comitissa 
odie tenet in comitatum [Barchinonensem et in comitatu] Auso-
nense et ipsa statica de castro de Tagamanente, que Reimundus 
comes ibi [....] [successoribus] suis ego Gilla suprascripta no la 
devedare ad istis meis senioribus suprascripti[s],2 [nec ego, nec 
omines nec ominem], feminas nec feminam, per meum consilium 
nec per meum ingenio. [...] mortuus fuerit, similiter o tenre et o 
atendre [...] cui lecxaverit Barcinona. Quomodo superius scrip-
tum est, [si o tenre] et o atendre ego Gilla suprascripta ad vobis 
senioribus [meis supra]scriptis. Sic Deus me adiuvet et ista[rum] 
meritas sanctorum.